

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie Zmluvy o dielo použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### I. Zmluvné strany

|                       |                                                                                   |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Objednávateľ :</b> | Spojená škola ,Sekule 119                                                         |
| sídlo:                | 908 80 Sekule                                                                     |
| v mene ktorého koná:  | Mgr. Eva Trajlíková – riaditeľka                                                  |
| IČO :                 | 55578691                                                                          |
| DIČ :                 | 2122069092                                                                        |
| bankové spojenie:     | Prima banka Slovensko a. s.                                                       |
| IBAN:                 | SK18 5600 0000 0032 4907 5001                                                     |
| Telefón:              | 0911 423 456                                                                      |
| e-mail:               | zssekuleriaditel@gmail.com                                                        |
| Web:                  | <a href="https://skola-sekule.edupage.org/">https://skola-sekule.edupage.org/</a> |

a

|                       |                                |
|-----------------------|--------------------------------|
| <b>Zhotoviteľ :</b>   | <b>M-PARKET, s.r.o.</b>        |
| sídlo:                | Záhradná 20, 919 27 Brestovany |
| v mene ktorého koná:  | Marián Sládeček                |
| IČO :                 | 50036041                       |
| DIČ :                 | 2120153002                     |
| IČ DPH :              | SK2120153002                   |
| bankové spojenie:     | Tatra banka                    |
| číslo účtu:           | SK65 1100 0000 0029 4301 2508  |
| telefón:              | 0907735308                     |
| e-mail:               | dreveneparkety@centrum.sk      |
| zapísaný v registri.: | v OR 10.11.2015                |

### II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom : **Havarijná situácia podlahy v telocvični a nárad'ovni** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa cenovej ponuky zhotoviteľa, predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorá tvorí prílohu č. 1 zmluvy.

Špecifikácia a rozsah diela sú stanovené v prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto

zmluvy o dielo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

### III. Miesto a čas vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela: **Spojená škola, Sekule 119 , 908 80 Sekule**

3. Termíny realizácie diela budú:

- zahájenie: do 10 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy
- ukončenie: do dvoch mesiacov od účinnosti zmluvy

4. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

### IV. Cena za dielo

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je špecifikovaná v ponuke, vypracovanej zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 k zmluve.

2. Cena diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH 88 424,27 Eur

DPH vo výške 20% 17 684,85 Eur

**cena celkom s DPH 106 109,12 Eur.**

3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.

### V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytuje na realizáciu diela preddavky ani zálohové platby. Predmet diela je financovaný z účelových finančných prostriedkov na riešenie havarijných situácií z MŠVVaŠ SR a spolufinancovaný z rozpočtu školy.

2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe jednotlivých faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví vždy po uplynutí kalendárneho mesiaca, v ktorom stavebné práce vykonával a doručí objednávateľovi v troch vyhotoveniach, každú s povahou originálu, do 15 dní po uplynutí daného kalendárneho mesiaca. Súčasťou faktúr musí byť potvrdený súpis vykonaných prác, ktoré boli za uplynulý kalendárny mesiac vykonané.

3. Lehota splatnosti faktúry: 14 dní od doručenia faktúry.

4. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy.

Faktúra musí obsahovať:

- označenie „faktúra“ a jej poradové číslo,
- meno a adresu sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne zhotoviteľa, ktorý uskutočňuje stavebnú prácu a jeho identifikačné číslo pre daň,
- meno a adresu sídla objednávateľa stavebných prác a jeho identifikačné číslo pre daň, ak mu je pridelené,
- dátum vyhotovenia faktúry,
- rozsah a druh uskutočnenej práce,
- základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
- sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane, výšku dane spolu,
- celkovú sumu s daňou z pridanej hodnoty,
- IČO, DIČ zhotoviteľa i objednávateľa,
- názov banky a číslo účtu zhotoviteľa,
- dátum odoslania faktúry a dátum splatnosti faktúry,
- podpis, prípadne i pečiatka oprávnenej osoby platiteľa dane.

5. Platba bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa; za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

6. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov (*d ďalej len „Zákon o zaručenej elektronickej fakturácii“*) a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im Zákon o zaručenej elektronickej fakturácii ukladá. Prílohou faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom objednávateľa a doklady podľa tejto zmluvy. V prípade, ak faktúra neobsahuje tieto údaje je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa o dobu opravy faktúry predlžuje doba splatnosti faktúry.

## VI. Všeobecné podmienky diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
2. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
4. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – , ktorým je: **Mgr. Eva Trajlinková**.
5. Zhotoviteľ je povinný ku odovzdaniu diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.
6. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok

predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

7. Zmluvné strany spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.

8. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela, až do ich odstránenia.

## **VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Záručná doba diela je 3 roky a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu.

2. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

3. Zhotoviteľ bude zodpovedať za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávatelovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela, bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

4. Zhotoviteľ bude počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak sa zmluvné strany vzhľadom na rozsah alebo technickú zložitosť odstránenia vady nedohodnú inak.

## **VIII. Sankcie**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávatelovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

## **IX. Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.

2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdenými obidvoma zmluvnými stranami.

4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.

6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si každá zo zmluvných strán obdrží jedno.

7. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.

8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V ..... dňa ..... 2013

V ..... dňa ..... 2013

-----  
Zhotoviteľ  
M-PARKET, s.r.o.,

Objednávateľ  
Spojená škola, Sekule 119  
Mgr. Eva Trajlinková  
riaditeľka

Príloha č. 1 zmluvy: položkový rozpočet

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Havarijná situácia podlahy v telocvični a náradovni Spojená škola, Sekule 119

Objekt:

Objednávateľ: Spojená škola, Sekule 119

Zhotoviteľ: M-PARKET, s.r.o., Záhradná 20, Brestovany

Miesto: Sekule

Spracoval:

Dátum: 04.10.2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania | Celková cena zadania |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-------------------------|----------------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-------------------------|----------------------|

## PSV

## Práce a dodávky PSV

### 713

### Izolácie tepelné

|            |                |                                            |    |         |       |         |
|------------|----------------|--------------------------------------------|----|---------|-------|---------|
| 10         | 713120010.S    | Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou | m2 | 496.000 | 1.020 | 505.920 |
| 11         | 283220003000.S | Parozábrana - fólia z PVC, hr. 0,2 mm      | m2 | 570.400 | 1.563 | 891.535 |
| 496 * 1,15 |                |                                            |    | 570.400 |       |         |

### 762

### Konštrukcie tesárske

|            |                |                                                                                       |    |         |        |           |
|------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|-----------|
| 14         | 762512245.S    | Položenie podláh pod PVC na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním | m2 | 496.000 | 6.264  | 3.106.944 |
| 15         | 607260000400.S | Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm                                                         | m2 | 535.680 | 14.214 | 7.614.156 |
| 496 * 1,08 |                |                                                                                       |    | 535.680 |        |           |
| 16         | 762526110.S    | Príprava podkladu prebrúsenie OSB dosky strojne brúskou                               | m2 | 496.000 | 1.620  | 803.520   |
| 17         | 762526210.S    | Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti montáž lišt podláh                 | m  | 496.000 | 1.683  | 834.768   |
| 18         | 998762102.S    | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                        | t  | 5.185   | 55.596 | 288.265   |

### 763

### Konštrukcie - drevostavby

|                    |                |                                                                                                                                                      |    |         |         |           |
|--------------------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-----------|
| 12                 | 763714220.S    | Montáž podlahového roštu zo sušeného dreva prierez 60x100 mm                                                                                         | m2 | 496.000 | 2.314   | 1.147.744 |
| 13                 | 605480000100.S | Rezivo stavebné zo smrekú prierez 28x55 mm - inštalčný rošt, triedy 3A STN 480055, sušené 14±2%, štvorstranne hobľované, bez defektov, hniloby, hrčí | m3 | 7.700   | 590.254 | 4.544.956 |
| 1188,272 * 0,00648 |                |                                                                                                                                                      |    | 7.700   |         |           |
| 38                 | 763783100.S    | Spojovací materiál pre montáž                                                                                                                        | m3 | 2.751   | 29.059  | 79.941    |

### 766

### Konštrukcie stolárske

|             |                |                                                                                                                      |    |         |         |           |
|-------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-----------|
| 33          | 766412113.S    | Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov palubovkami na pero a drážku nad 1 m2 z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm | m2 | 305.000 | 8.496   | 2.591.280 |
| 34          | 611920007100.S | Drevený obklad, hrúbka 20 - 25 mm, smrek, I. trieda                                                                  | m2 | 317.200 | 15.437  | 4.896.616 |
| 305 * 1,04  |                |                                                                                                                      |    | 317.200 |         |           |
| 35          | 766699741.S    | Montáž olištovanie latkami alebo doskami z mäkkého dreva                                                             | m  | 170.000 | 2.139   | 363.630   |
| 36          | 605140000200.S | Lišty a laty z mäkkého reziva akost' II                                                                              | m3 | 0.170   | 332.540 | 56.532    |
| 170 * 0,001 |                |                                                                                                                      |    | 0.170   |         |           |
| 37          | 998766101.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                       | t  | 2.751   | 36.799  | 101.234   |

### 767

### Konštrukcie doplnkové kovové

|   |             |                                               |    |        |       |         |
|---|-------------|-----------------------------------------------|----|--------|-------|---------|
| 1 | 767311851.S | Demontáž cvičebného náradia pre spätnú montáž | ks | 22.000 | 7.100 | 156.200 |
| 2 | 767821003.S | Montáž cvičebného náradia - spätná            | ks | 22.000 | 9.000 | 198.000 |

### 775

### Podlahy vlysové a parketové

|    |              |                                                                |   |         |       |         |
|----|--------------|----------------------------------------------------------------|---|---------|-------|---------|
| 21 | 775413110.S  | Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových pribíjaním   | m | 150.000 | 1.968 | 295.200 |
| 22 | 611990002900 | Lišta soklová drevená MDF 40, vxšxl 40x20x2400, MDF, dub biely | m | 151.500 | 1.719 | 260.429 |

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Havarijná situácia podlahy v telocvični a nárad'ovni Spojená škola, Sekule 119

Objekt:

Objednávateľ: Spojená škola, Sekule 119

Zhotoviteľ: M-PARKET, s.r.o., Záhradná 20, Brestovany

Miesto: Sekule

Spracoval:

Dátum: 04.10.2023

| Č.                                                 | Kód položky    | Popis                                                                                | MJ | Množstvo celkom | Jednotková cena zadania | Celková cena zadania |
|----------------------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-------------------------|----------------------|
| 150 * 1,01                                         |                |                                                                                      |    | 151.500         |                         |                      |
| 23                                                 | 775413310.S    | Montáž ukončovacej lišty pribíjaním                                                  | m  | 8.000           | 2.696                   | 21.568               |
| 24                                                 | 611990003200   | Lišta soklová ukončovacia                                                            | m  | 8.080           | 8.576                   | 69.294               |
| 8 * 1,01                                           |                |                                                                                      |    | 8.080           |                         |                      |
| 3                                                  | 775511800.S    | Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t | m2 | 496.000         | 9.254                   | 4.589.984            |
| 19                                                 | 775534262.S    | Montáž podláh z vlysov šírky do 60 mm, lepením s pretmelením, vzor rybina            | m2 | 496.000         | 10.254                  | 5.085.984            |
| 20                                                 | 611980000200.S | Vlysy podlahové šxlxh 80x600x21 mm, dub, jaseň                                       | m2 | 505.920         | 63.234                  | 31.991.345           |
| 496 * 1,02                                         |                |                                                                                      |    | 505.920         |                         |                      |
| 25                                                 | 775591910.S    | Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné                           | m2 | 496.000         | 4.896                   | 2.428.416            |
| 26                                                 | 775599130.S    | Ostatné práce, tmelenie škár                                                         | m  | 496.000         | 2.879                   | 1.427.984            |
| 27                                                 | 998775101.S    | Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m                 | t  | 8.809           | 44.613                  | 392.996              |
| <b>783 Nátery</b>                                  |                |                                                                                      |    |                 |                         |                      |
| 29                                                 | 783626300.S    | Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním                | m2 | 496.000         | 7.856                   | 3.896.576            |
| 28                                                 | 783671101.S    | Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové napustením                                 | m2 | 496.000         | 2.256                   | 1.118.976            |
| 30                                                 | 783671102.S    | Vyznačenie čiar športových ihrísk                                                    | m2 | 45.000          | 11.248                  | 506.160              |
| 31                                                 | 247410002200.S | Lepidlo polyuretánové univerzálne na drevené parkety, 2-zložkové, rýchlotuhnúce      | kg | 400.000         | 7.063                   | 2.825.200            |
| 39                                                 | 783671103.S    | Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové 3x lakovaním                               | m2 | 305.000         | 13.573                  | 4.139.765            |
| <b>783 Renovácia drevenej podlahy - nárad'ovňa</b> |                |                                                                                      |    |                 |                         |                      |
| 40                                                 | 762526110.2    | Príprava podkladu podlahy prebrúsenie - nárad'ovňa                                   | m2 | 70.000          | 1.516                   | 106.120              |
| 41                                                 | 775599130.2    | Ostatné práce, tmelenie škár - nárad'ovňa                                            | m  | 70.000          | 1.956                   | 136.920              |
| 42                                                 | 783671103.1    | Nátery stolárskych výrobkov polyuretanové 3x lakovaním - nárad'ovňa                  | m2 | 70.000          | 13.573                  | 950.110              |

**Celkom**

**88,424.268**